442. sectarum vivant. Cto e' d.  
Thomas hic q. 10. art. 11. ubi  
ait: Sic ergo quamvis infide-  
les in suis vitibus peccent, to-  
lerari possunt, vel propter  
aliquod bonum quod ex eis  
provenit, vel propter aliqd  
malum quod vitatur: ex hoc  
enim quod iudei suos ritus ob-  
servent in quibus olim pre-  
figurabatur veritas fidei, qua  
tenemus, hoc bonum prove-  
nit, quod testimonium fidei  
nostra ~~habet~~ habemus ab hos-  
tibus, et quasi in figura nobis  
representatur credimus,  
et ideo in suis vitibus toleran-  
tar.

Postea probat c'torem ex cap.  
Qui sincera. dist. 44. ubi Gre-  
gorius respondens Pachasio  
Neapolit. Episcopo, ait: Iudei  
siquidem Neapoli conyitentes  
questi sunt nobis asserentes  
quod quidam eos a quibusdam  
feriarum suarum Solemni-  
tatibus irrationaliter  
nitantur arcere, ne illis  
sit licitum festivitatum  
suarum solemnia colere,  
sicut ey nunc usque, et pa-  
rentibus eorum longis retro  
temporibus sicut observare.  
Super que respondet

Greg.

quod cum Maioricenſis ſit Baſi- 444.  
lizati et Catholici, non poteſt 222  
ei permitti, ut ritus Colendi  
Lullium, inter hæreticorum locum  
habentem obſervent, etſi per  
longa retro tempora Lulliana  
antiqui obſervaverint, quia  
ſemper contra S. Sedem Apoſto-  
licam ritus obſervarunt.

Idem Ferre loc. cit. pag. 434.  
col. 2. nu. 11. ait: Dico 2. li-  
citiſſimum eſt principi catholico ei  
hæreticorum et ſchismaticorum, vel a  
fide apoſtata. Aliquando liber-  
tatem Conſcientiam concedere.

446. Probat eodem ducteritate D.  
Augustini epist. 48. quoniam  
adducit Aug<sup>us</sup> D. 2. 2. q. 10.  
~~art. 8.~~  
Probat eodem eū D. Th. 2. 2.  
q. 10. art. 8. ad 1. ubi ad ex-  
emplum Evangelij de para-  
bola zizaniorū ex sententia  
Augustini epist. 48. videat.  
Adductis verbis Aug<sup>us</sup> D<sup>ni</sup>, ait  
idē ferre: Ex quibus in-  
fero, ergo si contrarey er-  
riat, videlicet quod ad sic-  
cum eradicandi simul cū  
zizaniis tritum, id est  
quod ~~ad~~ habet defen-  
sorem, unde possit providenter  
timere.

timevi schisma, tunc hære: 447  
tici tolerandi sunt, vel sal: 113  
tam ~~si~~ licet tunc eos tole:  
rare. Si autem Sullij te  
sunt modo tolerandi in  
cultu Sullij, iudicet sacra  
congregatio a qua verus sen:  
sus expectandus est.

Ad Dionysio Nejiu Ord. Præd.  
adductum in Senco Auloru  
contra Sulliu addi potest  
contra Vazquez. Ex reser:  
tione consistoriali qua refe:  
runt Joannes ~~Paulus~~ Casalius  
de veteribus sacris ~~scripturis~~ ritibus

448. vitibus cap. 79. in fine, et An.  
Drey victoribus in additione  
ad Ciaconem in vita Papae  
Pij IV. sic habetur: Anno  
1564. die 18. Novembrii  
Cardinales in conytorio al-  
loquens, etatem suam senio  
confectam in occasum quasi  
praecipitem ferri narrans;  
adiecit scire se, quare a  
iuriconsultis, an Romano  
Pontifex sibi successorem  
eligere queat: et sub Paulo  
IV. agitatum questionem an  
idem Pontifex ad utroque  
futura successione adsciscere  
posset: Et quamvis nonnulli  
Decius

Decius in primis, id affirmanti 449  
eam tamen sui ut falsam re:  
ijciendam censuit: volebatq; <sup>226</sup>  
declarare, et si opus fuerit sa:  
tuere, Pontificem Cardinalibus  
etiam assentientibus, id facere  
non posse. Maior Cardinalium  
numerus, decretum faciendum  
iudicavit. Tambara dixit, de:  
claratum olim a Pontifice  
in Consistorio, et decreto fir:  
matum, hoc a Pontifice fieri  
non posse; quare dicebat vi:  
dendum quibus verbis con:  
stitutio scienda. Sui auditu  
sententia de ~~re~~ inutile  
non futurum asseruit, ~~et~~  
decla

declaraturum, Pontificē non  
posse successorem, adutorem:  
ve cum futura successione si-  
bi eligere. Ferre 2. 2. to. 1.  
 trait. de fide q. 14. §. 1. pag.  
 282. nu. 2. hanc relationem  
 adducit, ad probandum non  
 posse Pontificem sibi succes-  
 sorem eligere in Papam. Et  
 postea subdit: Sero posse  
dicere aliquem, de hoc decreto  
conjecturali non constare  
authentice, et declarationem  
illam in lucem non prodii-  
se. Sed hoc ~~ignorat ip-~~ ~~se~~ ~~Ferre~~: Ceterum auc-  
tores, qui id enarrant, quot  
supra

supra rebus vivi magna fide 451.

Dei sunt. Ex quibus sic formo 225

argumentum contra Vasquez,  
et alios asserentes Bullam  
Gregorij XI. esse confictam, quia  
non invenitur: Licet de tali

decreto non constet authentice,  
quia tamen aliqui Auctores

graves id asserunt, credendum  
est adesse tale decretum; sed etiam

licet authentice non constet de  
Bulla condemnatoria operum

Lullij, tamen auctores asserere:

• tes, prefatam Bullam non  
fuisse confictam, sed a Pontifici

fice emanasse, etiam sunt

magna fidei, et sunt ~~multi~~

• plures

plures, quam auctores refe-  
rentes decretum Conytoriale:  
ergo ei fidei adhibenda est,  
et dicendum, predictam de-  
cretalem non fuisse a Vene-  
rabili Eymérico conficta. Prae-  
ter graves auctores qui id asse-  
runt, sunt rationes evidentes  
ad ostendendum predictam Bul-  
lam vere a Pontifice Grego-  
rio XI. emanasse, ut suo lo-  
co dictum est contra Termi-  
tium Thadeum.

Lib. 2. de Reg. tit. 28  
cap. 20. hac 20, ait glossa:  
Cui

Qui iurat stare mandato Ec: 453.  
cleria, non auditur appellari 226  
contra iuramentum: si tamen  
de facto gravatur, appellare  
poterit. Itae astutia usuy fuit  
Hysson ut sch. slavem nulliter  
incursu declararet, deciperet.  
quia fecit eum iurare qd  
staret sententiae.

Eodē tit. Cap. Ad audientiam  
34. ait gloj: Qui se et sua  
protectione Papae submittit,  
licet verbum appello, non ex-  
primat, i. n. i. gibus appet-  
lase.

444 Candidy in dyguy. moral.  
to. 1. dyg. 8. art. 38<sup>t</sup> pag.  
+ dubi: 268. col. 2. loquens de dy-  
tatione 1. pellationat. dicit: Alia est ex-  
plicita, ut quando fit ~~per~~ per  
verbum: appello, aliquando  
tacita, et implicita, ut quan-  
do fit per arceptionem iti-  
neris ad superiorem, quod  
fieri potest, quia plus est  
aliquid factu explicare, quam  
verbo.

Idem Candidy ibid. Dub. 7. ex-  
plicans illud 1. 2. 3. Senten-  
tia ~~...~~ sive iuxta sive  
iuxta dimenda est, ait  
intel.

intelligendum esse de sententia: 455  
tia lata ab homine, quae pu-  
re et simpliciter lata est, <sup>127</sup>  
et nondum constat de nulli-  
tate illius, ne videamur Eule-  
sia censuram contemnere.

Lib. 4. decret. Greg. tit. 20.  
de crimine falsi. cap. Licet  
ad Regimen. 4. Ponuntur  
septem species falsitatis lile-  
vani apostolicarum, et d. Te-  
nuem, ait gloj: Quicumque  
radit, vel immutat rescriptum  
Dni Papa ~~signatum~~, ex-  
communicatus est, ~~et~~ notatus  
ut dixi in proxima ~~notata~~

447  
satus, renuntiavit Episcopatu:  
tui: postmodum ad Apostoli:  
cam sedem accedens, quaedam  
literas sub nomine Apostoli:  
cae sedis ad Archiepiscopum  
suum Attinacensem reporta:  
vit, in quibus continebatur,  
quod ipsum restitueret ad Ec:  
clesiam suam, altero subli:  
to inde remoto: quod et fecit.  
Rex illius loci, non credens li:  
teras illas a sede Apostolica  
emanasse, praecipit literas il:  
las, et ipsum impetrantem  
ad sedem Apostolicam prese:  
tari: Dni Papa [?] literas,  
qua ipsi Archiepiscopo  
sua

fuerant presentata, re-  
scribit eidem, dicens, quod  
in eys tam in continentia  
quam in dictamine falsita-  
tem invenit, et in hoc fuit  
admiratione, quod literas illas  
a Sede Apostolica credidit  
emanasse. Rex Petrus Gre-  
 gorio XI. scripsit, qd ad  
 instantiam EymERICI publi-  
 catum erat quoddam scrip-  
 tum nomine ipsius Ponti-  
 ficis, et tamen Pontifex  
 non punivit EymERICUM  
 nec dixit, ~~quod~~ scrip-  
 tum ~~quod~~ significatum ab ip-  
 so EymERICIO. In

In Infortiatis Digestorum 459  
lib. 29. tit. 2. lege 22. 129

Si is §. Non acquireret di:

citur: Iudex si ferret sen-

tentiam ex causa falsa, non

valet sententia cu

effectu. Sent<sup>z</sup> in edicto con-

tenta ex causa falsa lata

fuit, videlicet, quia suppo:

nebat, Tullius esse beatifica:

tum, habere cultu<sup>m</sup> publicu<sup>m</sup>

a sede Apostolica approba:

tum, et incurri excommu:

nicatione. Sivey Canoni:

by Statutum Con. ~~Constanti-~~

tey

tey eius imagine quod fal.  
 sum est. Idem dicendum est  
 de sent<sup>o</sup> declaratoria iur:  
 in vi. Gl<sup>o</sup> prolata, quia  
 supponebat edictu<sup>m</sup> veram  
 causam continere.

In Cod. Iustiniani lib. 2  
 tit. 43. lege 4. Cum circa  
 §. Cum circa dicitur in  
 margine: Sententia conti:  
neri errorem non valet.

Ibid. tit. 12. lege: si furti  
 §. §. Durior sententia di.  
~~ci~~ dic qd error  
 fuit

fuit expressus in sententia: 462  
quia dixit, quod res

230

Furtiva inventa est apud  
te, ideo te condemno in du-  
plum: et sic sententia est  
ipso iure nulla. ut ff. de  
app. l. si expressim. Vide  
ibid. lib. 7. tit. 64. Lege.  
1. Latam sententiam §.

Palam est.

Ibid. tit. 48. leg. falsa. 3.

§. Testationem. dicitur

in margine: Sententia

falso pronuntiat. semper re:

tractari potest.

Sententia

462. sententia predicta retracta:  
Qua est, cum sit falso prolata.  
Nō ~~divina~~ causa qua ibi  
assignatur est, quod schola:  
rii contrafecit edicto Dni  
Episcopi, quod quidem est  
evidenter falsum, quia  
edictum praecipit ne inin-  
ria inferatur imaginibus  
Beati Raymundi Cultii  
habentis cultu publico a  
S. Sede Apostolica appro-  
batum, in pluribus Chry-  
stianorum partibus, et san-  
~~ty venerabilis~~ cultu san-  
cti habentis; et etiam  
Dicitur

Dicitur in eodem edicto, | 463  
quod qui eius imagine  
conculcant incurrant ex- 231  
communicatione ipso iure  
et ipso facto per sacro ca-  
nonis Statutum: In senten-  
tiam vero dicitur, scholarem  
predictum conculcasse ima-  
ginem Venerabilis Ray-  
mundi Lullij. Modus si-  
cut nullus venerabilis ha-  
~~bet cultum publicum~~ vocatur  
beatus, nec habet cultum  
publicum a S. Sede Appro-  
bationem, nec habet  
cultum sancti in ~~publica~~  
parte

464

parte christianorum, nec  
incurritur excommunica:  
tio ipso iure et ipso facto  
per hoc quod eius imagi:  
nibus iniuria inferatur:  
ergo causa, qua in sent<sup>a</sup>  
assignatur falsa est.

Nicolay Pily Sardy in  
lib. cui ~~titulus~~ titulus:  
Flory Sententiarum om:  
nium utriusq; imperu:  
rentis. lib. verbo  
~~sententia~~ ait: Sententia

ferre

ferre secundum allegata et 469  
probata iudex debet. L. Illi:  
city. §. Veritay. ff. de offi. 232  
presid. Contra ff. de ferriy  
L. ca in fin. vbi dicitur qd  
iudex secundum conscientiam  
iudicare debet.

Sententia lata contra va:  
bionem legis loquentis in  
aliis terminis non valet.  
Abb. post But. in C.  
Sententia de Sent. et re  
iudic.

466. Sent<sup>a</sup> illa favorabilior vi-  
desur qua pluribus roborat.  
authoritatibus, et evidentio-  
ri ratione firmatur. tex.  
in Cap. qui recedit, in  
fi. de pen. dist. 4.

Sent<sup>a</sup> formanda est secum:  
Cum libelli tenore,  
alia si iudex, contra, vel  
præter libelli formam pro-  
nunciet, factus reputatur,  
ut dicit tex. in l. ut fun-  
duy, ff. com. divid. be-  
ne. de hely. de simo. et l.  
fin

qua etiam est evidentissime  
 nulla, non impediēbat  
 appellationē; quia ut ait  
 Tabiena in Summa verbo  
Appellatio pag. 30. col. 1.  
 in prior dicit, quod substā:  
tia appellationis videtur de  
iure naturali. est enim  
quodam defensio sive pro:  
sidium innocentie. Ex enim  
 principaliter inducitur prop:  
 ter iniquitatem vel impe:  
 ritiam iudicij corrigendam,  
 vel ad supplendū quod in:  
 caute in ~~pro~~ iudicio fue:  
~~rit~~ commissum. Ex quibus  
 potest

num non prohibet quin  
Scholarum possit petere  
iur suum.

In Digest. novo. lib. 48.  
Ad Senatus consult. Turpiliana.  
nu tit. 26. Lege 6. Ab ac-  
cusatione destitit. ponunt.  
tria exempla, quibus qui  
dicitur destitit. Et 2<sup>o</sup> est:  
Animo ab accusatione desti-  
tit, qui affectum et animum  
accusandi deposuit. Sullista  
animum ~~accusandi~~ Emericum  
~~anno 1627. deposuerunt.~~  
ergo

ergo ab accusatione desiste- 471  
runt. Ex quibus colligitur, 135  
quod si usque ad annum 1627. in  
accusatione Symonici persiste-  
runt, fateri tenentur illas  
sententias & Ermenegaudi,  
et legati nullas esse. Ante-  
cedens est manifestum quia  
ab anno 1627. quando P. Fr.  
Joannus Rivera Memoriale  
in defensione Sullii elabo-  
ravit, quod quidem Memoriale  
fuit damnatum, amplius con-  
tra Venerabilem Symonici  
non interierunt. Canonicus  
Bennazov in Mem. ~~scilicet~~ anno  
1692. in lucem edito fa-  
tetur

tetur causa Sullij dormivise  
 ab anno 1627. usq<sup>ue</sup> ad annum  
1687. quo anno Regnum  
 Maiorica Syndicum elegit  
 qui pro beatificatione Sullij  
 a Sede Ayp<sup>ta</sup> impetrada  
 Romam se contulit. ubi ad-  
 vertere oportet, quod iste  
 ultimus Syndicus nihil con-  
 tra Eymericum proposuit.

B rancati in epit. Can. Ver.  
 60: Irridere ait: Irridens  
mancum, mutum, claudum  
&c. excommunicandus est.  
 Concil. ~~ad dicitur~~  
~~Apert. cap. 7. Tullij~~  
 ergo

ergo qui conficito miraculo 473  
amputationis nasi irvident  
fratrem euz, ut fingunt, Tul:  
lii amputavit nasum, ex:  
communicandi sunt. 236

Tit. Iudicij obligationes ait  
idē Brancati: Iudex tene:  
tur providere parti de Ad:  
vocato, etiam dando domes:  
tium. De off. iudicij c. 1.

Petru de Alagona in comp.  
iur. can. lib. 3. tit. 4. cap.  
22. Si Apostolicus nu. 1212.  
refert glos. dicentē: Dignus  
in

474 in suis actibus gestibus virtute  
Legationis non debet dicere,  
autoritate apostolica, sed  
autoritate Legationis. Sento  
Legati, quod refert Dermitius  
non dicit, virtute Legationis,  
quia eius Legatio non exte-  
debatur ad revocanda sen-  
tentia Pape.

Tom. 1. Concil. fol. 920. pag.  
2. in fine ponitur hic titu-  
lus: Felicis Pape III. decre-  
ta duo de. Primum de re-  
tum est. In Ecclesia Ric-  
ardus regis voluntas sacer-  
dotibus

Notitibus est proponenda. Et 475  
postea pag. 2. ait: Ceterum 157  
est hoc rebus vestris esse salu-  
tare, ut cum de causis Dei agi-  
tur, iuxta ipsius constitutio-  
nem regiam voluntatem sa-  
cerdotibus Christi subeatis  
subdere, non preferre de-

Mag. Serra 2. 2. 9. 67.  
art. 1. Dub. unico inquiri:  
An debeat iudex habere  
potestatem in eum quem  
iudicat. Omissis tribus  
argume =

476 argumenty pro parte nega-  
tiva, 4<sup>u</sup> sic proponit: Qu:  
dicentes seculares saepe iudi-  
cant clericos: at non ha-  
bent in eo potestatem,  
aut iurisdictionem ergo de.  
Huius arg<sup>to</sup> resp<sup>det</sup> ibidem  
pag. 467. Sic: Ad 4<sup>o</sup>  
resp. peccare usurpatione  
iudicii iudices seculares iu-  
dicantes clericos, qui sunt  
exempti ab eorum iuri-  
dictione tam in civilibus,  
quam in criminabilibus, ut  
patet ex Concil. Trid.

Seff

Leys. 29. cap. 20. de reb. 477  
et ex alijs sacry canonibz 231  
et Concilijs, que omnia  
ibi Concilium Trid. inno:

vat. &c. videatur. Si veru  
est quod Consule Civitatis  
et Regni Majorica insti:  
terunt apud Proregem, ut  
n. permitteret fratrem N.  
in dycedere de navi, sed  
e. n. navi dycedere; ca:  
hu quo Prorex. ey innuisset,  
mortaliter peccasset, vov:  
pando sibi iurisdictione

478. quam non habebat. Verum  
quidem est, Proregem non  
annuisse eorum petitioni  
quia Christianum et Catho-  
licum ut. Videat etiam  
Mag. Banez 2.2.9.67  
art. 1. Dub. 2. et 4.

Jacoby Menochii Vol. 1.  
Conyilio 94. nu. 96. col.  
200. col. 2. ait: Præ-  
rea et illud dicam, quod  
cum iam hæc literæ fue-  
runt scriptæ, nõ erat  
illius

illius. accusatorij tam tar:

da et. Sola accusatio ve:

cipienda; quia calumnio:

sa presumitur. Item

Specie respondit Baldy.

Consil. 37. Quamvis ad

aliud propositum loqua:

tur Jurisperitus, eadem vi:

detur ratio de illis qui

post plurimos annos ab ex:

peditione Bullae Gregorii

XI. anni VI. Eymericu

accusarunt, qd Lullio ex:

vovey dolose imposuisset.

Idem

Idem Menochius loc. cit.  
scata et ultima et forte  
ceteris gravior est in:  
uylis quod litera ille  
quasi quasi quasi  
Archangelis, nunc ocul  
tantur ab ipso Revere:  
disimo D. Preside, quod  
non alia ratione fieri  
creditur, quam ut non pos-  
sit D. Archangelis suam  
innocentiam probare. Et  
cum litera illa ita ex:  
istente apud ipsum D.  
 Presi:

481  
240  
Presidem censentur esse  
apud personam publicam,  
ex quo in iudicio produc-  
ta fuerint, falsum  
teneatur. Preses eas  
ocultando. Expectant  
Tullia accusare Symoni:  
cum post plurimos annos  
a morte Gregorii XI. ut no-  
nosset suam innocentiam  
probare: quia cu[m] praesita  
Bulla Barcinone, va-  
lencia, et Maiorica publi-  
cata fuerit, censendum  
est

est a Lullijij fuisse  
ocultatum.

In obligatione servandi  
bono famam videat. idē  
Menochij Vol. 1. Coy. 94.  
fol. 264. nu. 1. et seq.

Anno 1702 quidam. Secu: 483

Larij teatorij officio fungens  
coram testibz dixit, se fa:  
cere constare, Raymundum

Lullium esse haereticu, quia:  
propter fuit accusatus apud  
Vicariis Generalem Sede vacante, qui ut placeret ~~hujusmodi~~

voluit illum comprehendere  
et propter edictum Jussu Dni

Episcopi iam defuncti, in ea:  
communicatione in edicto co:

tentam incurru declarare.  
pretendebat. Re tamen  
mature

mature inspecta, a tali  
 declaratione se abstinent,  
 et seculari, qui ut vis:  
 Lentiā haberet in Con:  
 ventum Sancti Dnici con:  
 fugerat, absq̄ ulla pena  
 domui suae fuit restitutus.  
 Hoc hoc convincuntur sub  
 Lyta, quod fateri tenentur  
 edictum Dni iussu Domini  
 Episcopi anno 1699. publi:  
 catum nulliū robore esse,  
 non solum post obitu Dni  
 Episcopi, sed etiam ~~post~~  
 vivente

vivente Dno Episcopo. 48  
Quod post Dni Episcopi  
obitum nullus vobis  
set, evidenti causa est, et ipsi  
Lullia fieri tenentur, cum  
obtinere non potuerint ut in  
curia declararetur. Et etiam  
convincitur, quia prefatum  
edictum continebat excommuni-  
catione facta ab homine, non  
a iure; et quod in prefato  
edicto asseratur, incurri excom-  
municatione a iure per hoc quod  
figurae Tullii iniuria infer-  
retur, clare constat hoc esse  
falsum

486 fatum, cum modo iam non  
obliget: si enim verum  
esset, in curri excommunica-  
tionē a iure p. hoc q. imagi-  
nibus. Tullius iniuria infe-  
ratur, vel per hoc quod di-  
catur hereticus, etiam post  
obitū Episcopi obligaret  
edictum, non ratione, sed  
~~non~~ ratione pene a iure  
imposita.

Vrbany VI. pro ut refer: 48.  
huc in Bullario to. 1. pag. 247  
229. col. 1. nu. 3. pont.  
sequente Constitutionem:

Contra officiales laicos, quo-  
quo modo personarum Ecclesiarum:  
licet canonicas, relegantes,  
aut procribentes. Postea  
littera curiosa dicitur: Huius-  
modi prohibitio habetur  
etiam infra in Bonifacio  
IX. Constit. 4. Super. Et la-  
tior in Bullis contra Dni  
quostannum edi solitis a Ro-  
manis

188 many Pontificibus, de quibus di-  
cam infra in Pauli V. Constit.

41. Pastoralibus. Ex veta.  
ty constitutionibus Pontificiis  
~~et~~ clare intentis, Proregem  
Mauricium, qui anno 1700

Die 23: Aprilis pretendebat  
relegari et in exiliu mittere  
S. H. N. Ord. Præd. et Iura  
tos Civitatis et Regni Mau-  
rice, qui anno 1703. in  
Mense Februarii nascebant  
pro fratre fratrem e navi  
exire, sed eade navi, vel  
alia eum compellere  
pro

presumebant, incurryse pa = 489  
nam excommunicationis, &  
qua (nisi in morty articulo)  
absolvi non poterant, nisi  
a Summo Pontifice, si de  
facto dicit fratrem rebe-  
gasset. Vide la gallina  
orba nu 201. Verum qui-  
dem est, omnia dicta de duobus  
Proregibus falso fuisse illis im-  
posita a Magistro Fr. Anto-  
nio Ponz, et a Præbato Fratre  
Bartholomeo Domenge, qui  
duas falsas attestaciones se-  
cerunt.

+ ut pe dicit in Galliam

*[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

244

145

246

0.54